СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

( Четвертого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

двадцать восьмой очередной сессии
24.12.2012

             № 113
Об утверждении  тарифов на услуги

потребителей МКП «ЖКХ «Энергия»

Степного сельсовета

        В соответствии с  Федеральным законом   от 30.12.2004 года №210-ФЗ «Об основах   регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»   Совет депутатов Степного сельсовета
Р Е Ш И Л :
1. Установить основные показатели производственных программ МКП «ЖКХ «Энергия» по видам услуг, для всех потребителей на 2013 год согласно приложению.
2. Признать утратившим силу  с 01.01.2013 года  решение Совета депутатов Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области  от 20.12.2011 №76.
3. Данное решение опубликовать в газете  «Вестник Степного» и разместить на сайте администрации Степного сельсовета.
Глава                                                                            Председатель
Степного сельсовета                                                  Совета депутатов

________В.М.Батыль                                                  _________Л.А.Веснина

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                    к решению Совета депутатов

                                                                                    от 24.12.2012 №113
ТАРИФЫ
на услуги  потребителей МКП «ЖКХ « ЭНЕРГИЯ»

на 2013 год
       Водоснабжение

   Объём оказания услуг по водоснабжению          58,5 тыс. м3
   Объём необходимой валовой выручки               748,2 тыс. руб.

       Канализация
   Объём оказания услуг по водоотведению          1,2  тыс. м3
   Объём необходимой валовой выручки                82,2 тыс. руб.

       Жилищные услуги

  Объём оказания жилищных услуг                       5,420 тыс. м3
  Объём необходимой валовой выручки                126,8 тыс. руб.

         Твёрдые бытовые  отходы (сброс, вывоз ТБО)

  Объём оказания жилищных услуг                       5,420 тыс. м3
  Объём необходимой валовой выручки                23,8 тыс. руб.
Тарифы по видам  услуг,  оказываемых МКП «ЖКХ «Энергия»

в следующих размерах:

· Канализация           68,50 руб. м2
· Жилищные услуги  1-95 руб. м2
· Твёрдые бытовые отходы  508,00 руб. м3
           Канализация
   Вывоз жидких отходов:1м2 – 4-03 руб.
  Твёрдые бытовые отходы (сброс, вывоз ТБО)

  С нормативом 0,092 м3 на 1 человека 46,74 (508*0,092)
Стоимость  предоставления
 услуг  автомобильно-тракторного парка
1. Автомобиль УАЗ 3741, за 1 час использования автомобиля         327,00 руб
                                       за 1км   пробега                                             19,00 руб.

2. Автомобиль ГАЗ/САЗ -3507, за 1час использования  автомобиля  382,00 руб
                                                  За 1 км пробега                                      41,22 руб

                                                    Отходов  1-й бочки                                      268,00 руб
3. Трактор ЮМЗ – 6 ЭО 2621 «Экскаватор» за 1 час использования:

- для населения 1175 рублей

- для организации 1222 рубля

                                       Реализация шлака

       Себестоимость  1 тн. шлака  -   570,00 коп.